
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 83,680,639 80,233,091 3,447,548

100 지방세수입 10,168,000 10,060,000 108,000

110 지방세 10,168,000 10,060,000 108,000

111 보통세 10,043,000 9,935,000 108,000

111-05 재산세 7,760,000 7,652,000 108,000

[ 일반회계 ] 7,760,000 7,652,000 108,000

< 세무과 > 7,760,000 7,652,000 108,000

  ○재산세 목표액 7,760,000 7,652,000 108,000경정 7,760,000,000원

200 세외수입 13,410,780 13,643,693 △232,913

210 경상적세외수입 4,606,893 4,854,518 △247,625

213 수수료수입 1,800,336 1,853,251 △52,915

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 856,565 915,416 △58,851

[ 일반회계 ] 856,565 915,416 △58,851

< 청소관리과 > 856,565 915,416 △58,851

  ○쓰레기종량제 봉투 705,061 763,912 △58,851

    ㅇ5ℓ 17,664 13,440 4,224

    ㅇ10ℓ 101,878 114,900 △13,022

    ㅇ20ℓ 129,285 145,350 △16,065

    ㅇ30ℓ 99,789 114,700 △14,911

    ㅇ50ℓ 143,325 152,880 △9,555

    ㅇ75ℓ 45,744 51,462 △5,718

    ㅇ100ℓ 167,376 171,180 △3,804

경정 192원*92,000매

경정 383원*266,000매

경정 765원*169,000매

경정 1,147원*87,000매

경정 1,911원*75,000매

경정 2,859원*16,000매

경정 3,804원*44,000매

213-03 재활용품수거판매수입 114,000 72,000 42,000

[ 일반회계 ] 114,000 72,000 42,000

< 청소관리과 > 114,000 72,000 42,000

  ○재활용품수거 판매수입 114,000 72,000 42,000경정 9,500,000원*12월

213-04 기타수수료 432,120 468,184 △36,064

[ 일반회계 ] 432,120 468,184 △36,064

< 청소관리과 > 293,883 329,947 △36,064

  ○음식물류폐기물 납부필증 254,283 290,347 △36,064

    ㅇ가정용 64,101 75,513 △11,412

      ·3ℓ 656 1,148 △492

      ·5ℓ 40,950 51,870 △10,920

    ㅇ음식점용 126,198 150,368 △24,170

경정 164원*4,000개

경정 273원*150,000개
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

      ·20ℓ 116,480 131,040 △14,560

      ·120ℓ 5,241 14,851 △9,610

    ㅇ사업장용 63,984 64,466 △482

      ·20ℓ 14,160 6,132 8,028

      ·120ℓ 49,824 58,334 △8,510

경정 1,456원*80,000개

경정 8,736원*600개

경정 708원*20,000개

경정 4,152원*12,000개

215 징수교부금수입 2,062,707 2,317,417 △254,710

215-01 징수교부금수입 2,062,707 2,317,417 △254,710

[ 일반회계 ] 2,062,707 2,317,417 △254,710

< 세무과 > 1,583,000 1,837,710 △254,710

  ○시세 징수교부금 목표액 1,583,000 1,837,710 △254,710경정 52,766,690,000원*3%

216 이자수입 261,000 201,000 60,000

216-01 공공예금이자수입 260,000 200,000 60,000

[ 일반회계 ] 260,000 200,000 60,000

< 세무과 > 260,000 200,000 60,000

  ○공공예금 이자수입 260,000 200,000 60,000경정 260,000,000원

220 임시적세외수입 8,803,887 8,789,175 14,712

225 예탁금및예수금 3,300,000 3,500,000 △200,000

225-01 예수금수입 3,300,000 3,500,000 △200,000

[ 일반회계 ] 3,300,000 3,500,000 △200,000

< 기획감사실 > 3,300,000 3,500,000 △200,000

  ○주거환경개선사업 특별회계 예수금 0 200,000 △200,000경정 0원

228 잡수입 877,567 662,855 214,712

228-02 변상금및위약금 367,661 224,580 143,081

[ 일반회계 ] 367,661 224,580 143,081

< 재무과 > 159,161 16,080 143,081

  ○지체상금 146,081 3,000 143,081경정 146,081,000원

228-04 과징금및이행강제금 213,131 141,500 71,631

[ 일반회계 ] 213,131 141,500 71,631

< 관광문화과 > 76,631 5,000 71,631

  ○음반·비디오물·게임에 관한 법률 위반 71,631 0 71,63171,631,000원

300 지방교부세 4,975,269 4,163,009 812,260

310 지방교부세 4,975,269 4,163,009 812,260

311 지방교부세 4,975,269 4,163,009 812,260

311-02 특별교부세 824,269 12,009 812,260
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 824,269 12,009 812,260

< 기획감사실 > 100,000 0 100,000

  ○재정 조기집행 상사업비(노후청사 사무실 환경개선)

 100,000  0  100,000

< 관광문화과 > 700,000 0 700,000

  ○40계단 일원 역사테마거리 조성 700,000 0 700,000

< 도시관리과 > 12,260 0 12,260

  ○새주소 활용여건 조성 12,260 0 12,260

  100,000,000원

700,000,000원

12,260,000원

400 조정교부금및재정보전금 22,320,436 22,201,100 119,336

410 조정교부금 20,655,812 20,505,812 150,000

411 조정교부금 20,655,812 20,505,812 150,000

411-01 조정교부금 20,655,812 20,505,812 150,000

[ 일반회계 ] 20,655,812 20,505,812 150,000

< 건설과 > 150,000 0 150,000

  ○중앙·부평동 일원 상습침수지 정비 150,000 0 150,000150,000,000원

420 재정보전금 1,664,624 1,695,288 △30,664

421 재정보전금 1,664,624 1,695,288 △30,664

421-01 재정보전금 1,664,624 1,695,288 △30,664

[ 일반회계 ] 1,664,624 1,695,288 △30,664

< 세무과 > 164,624 195,288 △30,664

  ○자동차면허세 폐지분  재정보전(주행세)

 164,624  195,288  △30,664  경정 164,624,000원

500 보조금 32,806,154 30,165,289 2,640,865

510 국고보조금등 18,985,850 18,309,672 676,178

511 국고보조금등 18,985,850 18,309,672 676,178

511-01 국고보조금 17,540,923 16,967,332 573,591

[ 일반회계 ] 17,540,923 16,967,332 573,591

< 민원봉사과 > 57,347 57,501 △154

  ○여권업무지원 15,761 15,915 △154

< 사회복지과 > 8,310,320 7,567,799 742,521

  ○광역개발형 바우처사업 10,213 18,728 △8,515

  ○긴급 복지사업 184,407 124,407 60,000

  ○교육급여 261,644 218,182 43,462

  ○생계급여 4,393,101 4,055,968 337,133

  ○주거급여 1,148,857 838,576 310,281

경정 15,761,000원

경정 10,213,000원

경정 184,407,000원

경정 261,644,000원

경정 4,393,101,000원

경정 1,148,857,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○해산장제급여 29,349 25,653 3,696

  ○차상위계층 양곡할인 15,642 21,079 △5,437

  ○장애수당 250,813 253,633 △2,820

  ○장애인 자녀 교육비 1,986 1,217 769

  ○장애인 활동보조사업 198,624 190,242 8,382

  ○중증장애인  기초장애연금 163,241 166,111 △2,870

  ○장애아동가족지원 28,840 34,755 △5,915

  ○자활소득공제 87,436 69,210 18,226

  ○자활근로 913,004 878,545 34,459

  ○가사간병 방문 도우미사업 24,554 12,245 12,309

  ○지역자활센터 지원 137,357 121,957 15,400

  ○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

 9,900  43,329  △33,429

  ○기초생활보장수급자 정부양곡할인 134,927 171,817 △36,890

  ○청년사업단(광역개발)바우처사업 35,280 41,000 △5,720

< 여성가족과 > 7,636,383 7,823,251 △186,868

  ○노인돌봄 서비스 사업 132,165 120,557 11,608

  ○한부모가족 자녀양육·교육비 109,651 78,421 31,230

  ○차등보육료 지원 1,243,200 1,291,800 △48,600

  ○보육시설종사자 인건비 지원 551,700 496,800 54,900

  ○보육시설 미이용아동 양육수당 지원 64,800 108,000 △43,200

  ○성매매 피해자 지원시설 기능보강사업 0 45,000 △45,000

  ○장애 입양아동 양육보조금 지원 6,552 11,034 △4,482

  ○입양아동 양육수당 지원 2,240 2,520 △280

  ○기초노령연금 4,318,460 4,447,481 △129,021

  ○생계급여(시설) 22,050 34,020 △11,970

  ○청소년한부모 자립지원 7,454 14,907 △7,453

  ○보육시설 근무환경개선비 지원 9,000 7,200 1,800

  ○아동여성보호 지역연대 운영 3,600 0 3,600

< 환경위생과 > 13,975 9,950 4,025

  ○그린스타트 네트워크 운영 지원 8,000 7,750 250

  ○탄소포인트 인센티브 3,775 0 3,775

< 보건행정과 > 35,355 21,288 14,067

  ○산모신생아도우미 지원 30,355 16,288 14,067

경정 29,349,000원

경정 15,642,000원

경정 250,813,000원

경정 1,986,000원

경정 198,624,000원

경정 163,241,000원

경정 28,840,000원

경정 87,436,000원

경정 913,004,000원

경정 24,554,000원

경정 137,357,000원

  경정 9,900,000원

경정 134,927,000원

경정 35,280,000원

경정 132,165,000원

경정 109,651,000원

경정 1,243,200,000원

경정 551,700,000원

경정 64,800,000원

경정 0원

경정 6,552,000원

경정 2,240,000원

경정 4,318,460,000원

경정 22,050,000원

경정 7,454,000원

경정 9,000,000원

경정 3,600,000원

경정 8,000,000원

3,775,000원

경정 30,355,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-03 기금 653,452 550,865 102,587

[ 일반회계 ] 653,452 550,865 102,587

< 관광문화과 > 95,000 15,000 80,000

  ○다국어병기 관광안내표지판 시범사업 80,000 0 80,000

< 보건행정과 > 504,809 482,222 22,587

  ○금연클리닉 운영 41,956 42,812 △856

  ○영양 플러스 사업 운영 40,822 33,354 7,468

  ○맞춤형 방문건강관리 92,232 85,126 7,106

  ○암환자 의료비 지원 36,652 34,652 2,000

  ○영유아 사전예방적 건강관리 14,998 7,572 7,426

  ○산모건강관리 20,075 21,587 △1,512

  ○치매조기검진 2,784 1,829 955

80,000,000원

경정 41,956,000원

경정 40,822,000원

경정 92,232,000원

경정 36,652,000원

경정 14,998,000원

경정 20,075,000원

경정 2,784,000원

520 시,도비보조금등 13,820,304 11,855,617 1,964,687

521 시·도비보조금등 13,820,304 11,855,617 1,964,687

521-01 시·도비보조금등 13,820,304 11,855,617 1,964,687

[ 일반회계 ] 13,820,304 11,855,617 1,964,687

< 경제진흥과 > 1,661,734 609,608 1,052,126

  ○지역공동체 일자리 사업 327,000 0 327,000

  ○특화전문시장 육성사업(하반기) 9,000 0 9,000

  ○2010년도 자갈치문화관광형시장 육성사업 604,306 0 604,306

  ○취업정보센터 상담사 인건비 25,820 0 25,820

  ○자립형 지역공동체사업 86,000 0 86,000

< 사회복지과 > 2,168,907 2,102,175 66,732

  ○광역개발형 바우처사업 4,377 8,025 △3,648

  ○긴급복지사업 23,051 15,551 7,500

  ○수급자중 취약계층 시비특별지원사업 107,006 99,260 7,746

  ○교육급여 20,349 16,970 3,379

  ○생계급여 341,686 315,464 26,222

  ○주거급여 89,356 65,223 24,133

  ○해산장제급여 2,283 1,995 288

  ○차상위계층 양곡할인 1,955 2,635 △680

  ○비수급 차상위계층 시비특별지원사업 4,070 3,740 330

  ○장애수당 107,491 108,700 △1,209

  ○장애인 자녀 학비 지원 497 305 192

327,000,000원

9,000,000원

604,306,000원

25,820,000원

86,000,000원

경정 4,377,000원

경정 23,051,000원

경정 107,006,000원

경정 20,349,000원

경정 341,686,000원

경정 89,356,000원

경정 2,283,000원

경정 1,955,000원

경정4,070,000원

경정 107,491,000원

경정 497,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인 활동보조사업 85,124 81,532 3,592

  ○장애인 활동보조 시비추가지원 8,840 12,680 △3,840

  ○중증장애인 기초장애연금 69,961 71,191 △1,230

  ○장애아동가족지원 12,360 14,895 △2,535

  ○자활소득공제 6,801 5,383 1,418

  ○자활근로 71,011 68,331 2,680

  ○가사간병 방문 도우미사업 5,262 2,624 2,638

  ○지역자활센터 지원 71,108 64,508 6,600

  ○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

 1,100  5,493  △4,393

  ○청년사업단(광역개발)바우처사업 15,120 17,571 △2,451

< 여성가족과 > 4,621,846 4,535,798 86,048

  ○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

 34,102  32,299  1,803

  ○저소득 모부자가정지원(초등학생 학용품비)

 7,560  6,489  1,071

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원 8,000 24,000 △16,000

  ○민간가정시설 보육지원 68,575 74,200 △5,625

  ○중구 노인복지관 분관 건립 500,000 370,000 130,000

  ○민간시설 공보육 운영지원 117,500 82,000 35,500

  ○토,일,공휴일 아동급식지원 57,619 88,350 △30,731

  ○가정위탁 양육지원 48,705 40,422 8,283

  ○남아입양아동양육수당 지원 900 1,200 △300

  ○경로식당 무료급식사업 59,000 46,000 13,000

  ○노인교실 운영 4,800 7,200 △2,400

  ○재가노인 복지사업 232,200 212,200 20,000

  ○한부모가족 자녀양육,교육비 지원 27,413 19,605 7,808

  ○장애입양아동 양육보조금 지원 2,808 4,729 △1,921

  ○입양아동 양육수당 지원 960 1,080 △120

  ○기초노령연금 863,692 976,856 △113,164

  ○노인돌봄 서비스 사업 56,643 51,668 4,975

  ○차등보육료 지원 580,160 602,840 △22,680

  ○보육시설종사자 인건비 지원 257,460 231,840 25,620

  ○보육시설 미이용아동 양육수당 지원 30,240 50,400 △20,160

경정 85,124,000원

경정 8,840,000원

경정 69,961,000원

경정 12,360,000원

경정 6,801,000원

경정 71,011,000원

경정 5,262,000원

경정 71,108,000원

  경정 1,100,000원

경정 15,120,000원

  경정 34,102,000원

  경정 7,560,000원

경정 8,000,000원

경정 68,575,000원

경정 500,000,000원

경정 117,500,000원

경정 57,619,000원

경정 48,705,000원

경정 900,000원

경정 59,000,000원

경정 4,800,000원

경정 232,200,000원

경정 27,413,000원

경정 2,808,000원

경정 960,000원

경정 863,692,000원

경정 56,643,000원

경정 580,160,000원

경정 257,460,000원

경정 30,240,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○성매매 피해자 지원시설 기능보강사업 0 45,000 △45,000

  ○둘째 자녀 출산지원금 30,000 22,000 8,000

  ○셋째이상 자녀 출산지원금 39,000 27,000 12,000

  ○생계급여(시설) 2,450 3,780 △1,330

  ○결식아동 한시적 급식 24,320 10,978 13,342

  ○청소년한부모 자립지원 1,864 3,727 △1,863

  ○보육시설 근무환경개선비 지원 4,200 3,360 840

  ○노인복지관분관 운영비 61,500 0 61,500

  ○아동 여성보호 지역연대 운영 3,600 0 3,600

< 청소관리과 > 88,570 88,570 0

  ○비닐압축기 구입 39,984 49,000 △9,016

  ○재활용선별작업 컨베어 벨트 및 베어링 교체 6,566 0 6,566

  ○스키로더 장비보수 2,450 0 2,450

< 환경위생과 > 12,775 8,750 4,025

  ○그린스타트 네트워크 운영 지원 8,000 7,750 250

  ○탄소포인트 인센티브 3,775 0 3,775

< 관광문화과 > 15,000 0 15,000

  ○주요관광지 공연 및 이벤트 지원 15,000 0 15,000

< 도시관리과 > 160,397 136,754 23,643

  ○도시환경정비사업(가로등 시설 환경정비) 20,000 0 20,000

  ○도로명주소 예비안내 3,643 0 3,643

< 건축과 > 2,239,100 1,546,100 693,000

  ○공·폐가 정비사업 (정비구역 외) 175,000 80,000 95,000

  ○공·폐가 정비사업 (정비구역 내) 308,000 260,000 48,000

  ○U-옥외광고물 통합관리시스템 구축사업 50,000 0 50,000

  ○서민 생활환경 개선사업 500,000 0 500,000

< 보건행정과 > 359,254 335,141 24,113

  ○금연클리닉 운영 41,956 42,812 △856

  ○영양플러스 사업 운영 20,411 16,677 3,734

  ○맞춤형 방문건강관리 53,266 42,863 10,403

  ○암환자 의료비 지원 18,326 17,326 1,000

  ○영유아 사전예방적 건강관리 7,499 3,785 3,714

  ○산모건강관리 10,039 10,794 △755

경정 0원

경정 30,000,000원

경정 39,000,000원

경정 2,450,000원

경정 24,320,000원

경정 1,864,000원

경정 4,200,000원

61,500,000원

3,600,000원

경정 39,984,000원

6,566,000원

2,450,000원

경정 8,000,000원

3,775,000원

15,000,000원

20,000,000원

3,643,000원

경정 175,000,000원

경정 308,000,000원

50,000,000원

500,000,000원

경정 41,956,000원

경정 20,411,000원

경정 53,266,000원

경정 18,326,000원

경정 7,499,000원

경정 10,039,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○산모신생아 도우미 지원 3,795 2,037 1,758

  ○치매조기검진 2,784 1,829 955

  ○계절인플루엔자 백신비 4,160 0 4,160

경정 3,795,000원

경정 2,784,000원

4,160,000원
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